ERUGO, is, a. 3. ἐρουγώω. Festus. Erugere semel factum significat quod eructare saepius. Illud enim perfectae formae est, hoc frequentativae.

ERVILIA, ae, f. ἔρβια, cicera minor, cicercula, genus leguminis folio longiore, quam ceterorum, grano rotundo. Col. 2, 14, Plin. 18, 7, 10, n. 5., Varr. R. R. 1, 32., ubi alii leg. Ervilia Seren. Samm. 585. resinas ex terebintho in speciem erviliae parvos glomerabis in orbis. Festus: Ervum et ervilia a Graeco sunt dicta, quia illi ervum ἔρβιον, erviliam ἔρβιον appellat. V. Pontedera Oper. posth. T. 1. p. 34.

ERUMPO, is, upi, uptum, n. 3. ἐρουπώω, celeriter, vi, et cum impetu exeo, prorumpo. Cic. Catil. 2, 1. Abiit, excessit, evasit, erupit. Id. Verr. 2, 4, 48. Ignes, qui ex Aetnae vertice erumpunt. Plin. 6, 22, 24. Ex stagno duos amnes erumpere. Ov. in Ib. 155. Stygiis erumpere nitar ab oris. Lucr. 6, 888. Erumpere foras. Caes. B. G. 3, 5. Signo dato e castris erumpere. Id. B. C. 3, 44. Ne quo loco erumperent Pompeiani, et nostros post tergum adorirentur. Sall. Jug. 104. Erumpere portis. Plin. 2, 52, 53. Fulmina terra erumpunt. Lucan. 6, 555. Erumpit sanguis jugulo. Sall. Cat. 44. Simul, caede et incendio percussis omnibus, ad Catilinam erumperent, h. e. ex Urbe ad Catilinam celeriter se conferrent. Curt. 6, 3. Ego vero ad penates meos, ad parentem, sororesque, vel renitentibus vobis, erumperem. Id. 3, 4. ad f. Ne occultus hostis in subeant erumperet. Id. 9, 9. Apes erumpunt ad pugnam. Sall. Jug. 107. Solus inter tela hostium vitabundus erumpit. Plin. 22, 6, 6. Erumpere per castra hostium. Id. 9, 8, 7. Delphini solent in terram erumpere. P Sumitur et simpliciter pro exire, emergere, nasci. Id. 13, 6, 12. Lentor resinosis e cortice erumpit. Id. 15, 14, 15. Geminum folium e latere erumpit. Id. 18, 7, 10, n. 2. Erumpit a primo satu hordeum die septimo, legumina quarto. Id. 23, 6, 60. Flosculi erumpentes. Sen. Brev. vit. 6. Cum verba eruperunt, affectus ad consuetudinem relabuntur. Plin. 11, 37, 61. Dentes erumpentes. Id. 20, 9, 40. Theodoros bulbis curat erumpentia in capite, h. e. ulcera erumpentia. P Translate. Cic. Sext. 4. Cum illa conjuratio ex latebris atque e tenebris erupisset. Id. Sull. 24. Furem incredibilem, biennio ante conceptum, erupisse in meo consulatu scripsi. Id. Cat. 1, 3. Si illustrantur, si erumpunt omnia. [\*i. e. patefiant omnia.] Id. Dom. 24. Erumpere in actum. Al. aliter leg. V. ACTUS, us. Quint. 11, 3. ante med. Dolore erumpunt lacrimae. Liv. 34, 61. Hoc mox in omnium perniciem erupturum est. Cic. Har. resp. 3. Videbam, erupturum illud malum ad perniciem civitatis. Suet. Ner. 27. Nulla dissimulandi cura, ad majora vitia palam erupit. [\*Plura exempla v. ap. Gron. ad Liv. 36, 7. Drak. ad Sil. Ital. 7, 355.] Cic. Mur. 23. Ut odia occulta civium in fortunam optimi cujusque erumperent. [\*Cic. Mur. 38. Omnia in hos dies erumpunt. i. e. hoc potissimum tempore eveniunt mala.] Id. Phil. 10, 9. Erumpat aliquando vera, et me digna vox. Id. Att. 2, 20, a med. Haec quo sint eruptura timeo. Ter. Phorm. 2, 2, 11. Vereor, ne istaec fortitudo in nervum erumpat denique. Quint. 8, 3. Erumpere in aliquem voluntatis affectum. Et 11, 3. Vox elisa in illum sonum erumpit, qui etc. Just. 10, 2. Exacerbatus juvenis in jurgia patris erupit. Solin. 1. ad f. Aty Croesi filius, mutus ad id locorum, in vocem erupit vitioris. Symm. ep. 4, 1. Prior in verba salutationis erupit. Minuc. Fel. Oct. 41. Caecilius sic erupit. P Active pro emittere, effundere, cum accusativo. Ter. Eun. 3, 5, 2. Jamne erumpere hoc licet mihi gaudium? [\*Ruhnck. ad h. l.] Cic. Att. 16, 3. Ne in me stomachum erumpant, cum tibi sint irati. [\*i. e. ne in me iram effundant.] Id. Arat. 111. Aestiferos validis erumpit flatibus ignes. Liv. 36, 7. circa med. Ut erumpere diu coercitam iram in hostes communes posset. Al. leg. coercita ira. Petr. Sat. 124. Atque has erumpit furibundo pectore voces. Al. leg. inque has. Tibull. 4, 1, 86. Fontibus ut dulces erumpat terra liquores. [\*Gron. ad Liv. 36, 7. Burm. ad Suet. Aug. Tom. II.

14.] P Item pro exire, cum accusativo loci. Virg. A. 1, 584. jamdudum erumpere nubem Ardebant. Val. Fl. 5, 466. Admonet hic socios, nebulamque erumpit lason. Ulp. Dig. 29, 5, 3. ante med. Erumpere vincula. Exeo quoque, et evado hac ratione usurpantur. Eandem exeundi vim, licet non cum accus., habet etiam in illo Quint. 4, 3. extr. Qui ex media probatione erumpit, cito ad id redire debet, unde devertit, h. e. qui in media confirmatione digressionem facit. Erumpere se est cum impetu exire, ea ratione, qua emergere se dicimus. Caes. B. C. 2, 14. Portis se foras erumpunt. Virg. G. 1, 445. media inter nubila sese Diversi erumpunt radii. Et ib. 4, 368. unde altus primum se erumpit Enipeus. fluvius Thess. Vat. ap. Non. 1, 222. Ventique frigido se ab axe eruperant. Adde Acc. ap. Non. 3, 235. et Lucr. 4, 1108. P Hinc passive. Lucr. 6, 581. incita cum vis Exagitata foras erumpitur. Scrib. Comp. 84. Sanguinem cogunt magis erumpi per vulnus. P Pro rumpere. Cato R. R. 157. Brassica tumida concoquit: eadem erumpit. Inscr., non optima tamen notae, ap. Mur. 1013, 5. Si quis eruperit legem praeteriti (fortasse legendum est propositi) mei etc.

[ERUNCINO, as, a. 1. runcina erado: ex e, et runcino. Not. Tir. p. 157. Runcinat, eruncinat. F.]

ERUNCO, as, a. 1. ἐρουκώω, herbas noxias, et spinas, frutetaque exstirpo: ab e, et runco. Colum. 2, 11. Omnes alterius generis herbas eruncato. Id. 11, 3. post in. Eruncare areas.

ERUO, is, ui, utum, a. 3. ἐρουώω, ἐρουώω, effodio, extraho: ab e, et ruo, quasi quae terra obruta sunt, terram amoliendo, educo. Cic. Fin. 4, 4. Qui sciet, ubi quidque positum sit, is, etiamsi quid obrutum erit, poterit eruere. Ov. Am. 3, 8, 53. Aurum terra eruere. Vatin. ad Cic. Fam. 5, 9. extr. Profecto tibi illum reperiam, nisi si in Dalmatiam aufergerit: et inde tamen aliquando eruam. Plin. 28, 8, 29. Erue alicui oculum. [\*Burm. ad Vell. Pat. 2, 52. Sen. Ep. 99. Multis vitalia eruuntur, ad quem locum v. Gron.] Plin. 21, 11, 36. herbam radicitus. Virg. G. 1, 319. Venti eruunt segetem ab radicibus imis. Plin. 8, 30, 44. Eruit sepulchra hyaena, inquisitione corporum. Val. Fl. 5, 145. cubilia ferri. Et 6, 1011. glaciem securi. Virg. A. 2, 611. Neptunus tridenti totam a sedibus urbem eruit. Sen. Troad. 663. et 685. Erue busta funditus. Ov. Met. 12, 268. Figitur huic duplici Gryneus in lumina ram, Eruiturque oculos, ex Graecorum usu. Et 476. jactanti talia Ceneus Extentum cursu missa later eruit hasta, h. e. haurit, perfodit. P Translate. Cic. Or. 2, 34. Scrutari locos, ex quibus argumenta eruamus. Id. Agr. 1, 1. Indagare, invenire, et tenebris eruere. [\*Cic. ad Fam. 5, 10. Illum eruam, de servo fugitivo quem latentem alicubi se inventurum spondet.] Id. Mur. 7. Ex annalium vetustate eruenda est memoria nobilitatis tuae. Id. Or. 2, 41. Cura, et cogitatione eruere aliquid. [\*Cic. Or. 2, 88. Memoriam eruere exercitatione, si nulla est naturalis, i. e. elicere usu.] Stat. Th. 3, 555. Eruiamus, quae prima dies, ubi terminus aevi, Quid bonus ille Deum genitor, quid ferrea Clotho Cogitet, h. e. inquirimus, scrutamur. Sic Plin. 2, 46, 45. Ista plures sine praemio alio, quam posteros juvandi, eruunt. [\*Liv. Ep. 1, 102. Ea conjuratio industria Ciceronis eruta est, i. e. detecta, patefacta.] Sen. Troad. 580. Dolor pectore imo condita arcana eruet, h. e. prodet, eliciet, manifesta reddet. [\*Item significat: eripere. Cic. ad Att. 12, 6. Fanum fieri volo neque hoc mihi erui potest, i. e. hoc eripi mihi non patiar, ich lasse es mir nicht ausreden. Porro tollere, diruere, propria significatione, ut in seqq.] Virg. A. 2, 4. Trojanas ut opes, et lamentabile regnum Eruerint Danai, h. e. diruerint, everterint. Tac. H. 4, 72. Erue civitatem, i. e. evertere. [\*Tac. A. 14, 16. Ut contraria adseverantum discordiae eruerentur, i. e. detegerentur ac frangerentur.] Stat. Th. 5, 75. Cura viris timidus adversa Thracas in ora Erue, et saevam bellando frangere gentem. P [\*Nota formam imperativi eruito ap. Colum. R. R. 12, 58, 1. Radicem eruito mense Januario, ita Schneid. ex Cod.] P Part. Erutus ap. Justin. 5, 8. Negarunt se Spartani, ex duobus Graeciae oculis alterum erutos. F.]